
 

RR\1122669CS.docx  PE597.441v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

A8-0158/2017 

4.4.2017 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 o evropském statistickém 

programu na období let 2013 až 2017 prodloužením tohoto programu na 

období let 2018 až 2020 

(COM(2016)0557 – C8-0367/2016 – 2016/0265(COD)) 

Hospodářský a měnový výbor 

Zpravodaj: Roberto Gualtieri 

 



 

PE597.441v02-00 2/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace 

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích 
 

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 

označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 

kurzivou v pravém sloupci. 

 

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 

příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 

týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 

mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 

existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.  

 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu 

 

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 

označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 

text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 

Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 

příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění. 

 

 

 



 

RR\1122669CS.docx 3/37 PE597.441v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI........................... 19 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ................................................................................... 36 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ............................... 37 

 

 

 



 

PE597.441v02-00 4/37 RR\1122669CS.docx 

CS 



 

RR\1122669CS.docx 5/37 PE597.441v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 o evropském statistickém programu na období let 

2013 až 2017 prodloužením tohoto programu na období let 2018 až 2020 

(COM(2016)0557 – C8-0367/2016 – 2016/0265(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 

(COM(2016)0557), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 338 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C8-0367/2016), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na protokol č. 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii, který je 

připojen ke Smlouvám, 

–  s ohledem na protokol č. 2 o používání zásad subsidiarity a proporcionality, který je 

připojen ke Smlouvám, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru a stanovisko Výboru pro 

zaměstnanost a sociální věci (A8-0158/2017), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 

i vnitrostátním parlamentům. 



 

PE597.441v02-00 6/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  1 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY EVROPSKÉHO PARLAMENTU* 

k návrhu Komise 

--------------------------------------------------------- 

Návrh 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 o evropském 

statistickém programu na období let 2013 až 2017 prodloužením tohoto programu na 

období let 2018 až 2020 

(Text s významem pro EHP a pro Švýcarsko) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 338 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru1, 

s ohledem na stanovisko Výboru regionů2, 

v souladu s řádným legislativním postupem, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Okamžitá, spolehlivá, relevantní a veřejně dostupná fakta založená na evropských 

statistikách, které jsou poskytovány bez zbytečných časových prodlev, jsou zcela 

nezbytná pro měření pokroku a hodnocení účinnosti politik a programů Unie, zejména 

v kontextu strategie Evropa 2020 a agendy pro zaměstnanost, růst, spravedlnost 

a demokratickou změnu. 

(1a) Evropské statistiky by měly mít komplexní celounijní přístup a jít nad rámec politik 

a politických priorit Komise s cílem poskytnout přesné údaje, které by mohly být 

nápomocny při dalších integračních procesech v Unii. 

                                                 
* Pozměňovací návrhy: nový text či pozměněné znění je označeno tučnou kurzivou; vypuštění textu je 

označeno symbolem ▌. 
1 Úř. věst. C […], […], s. […]. 
2 Úř. věst. C […], […], s. […]. 



 

RR\1122669CS.docx 7/37 PE597.441v02-00 

 CS 

(1b) Dostupnost spolehlivých, komplexních evropských statistik je důležitým veřejným 

statkem, který přináší výhody pro činitele odpovědné za rozhodování, výzkumné 

pracovníky a širokou veřejnost. 

(1c) Pro udržitelnost a legitimitu hospodářské a měnové unie je obzvláště důležitá 

vyváženost mezi hospodářskými a sociálními cíli evropského semestru. Proto 

v evropském semestru získaly nyní na důležitosti sociální cíle a cíle v oblasti 

zaměstnanosti, přičemž jak zprávy o jednotlivých zemích, tak doporučení pro 

jednotlivé země hodnotící sociální výzvy a výzvy v oblasti zaměstnanosti 

a podporující politické reformy se opírají o osvědčené postupy. V tomto ohledu mají 

sociální statistiky zásadní význam. 

(2) Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/20091 má evropský 

statistický program poskytovat rámec pro vývoj, vypracovávání a šíření srovnatelné 

a vysoce kvalitní evropské statistiky a stanovit hlavní oblasti a cíle plánovaných akcí 

na dobu odpovídající období víceletého finančního rámce. 

 (3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/20132 se vztahuje pouze na 

období od roku 2013 do roku 2017, zatímco stávající víceletý finanční rámec trvá do 

roku 2020. Mělo by proto být bezodkladně změněno, aby byl evropský statistický 

program prodloužen do roku 2020 a vyplnil statistické mezery tam, kde je to nezbytně 

nutné. 

(4) V rámci zlepšování právní úpravy by politiky Unie měly být ve stále větší míře 

koncipovány a monitorovány na základě důvěryhodných údajů, které se opírají 

o spolehlivý statický základ. Evropské statistice náleží v této souvislosti mimořádná 

úloha a může přinést skutečnou změnu, zejména v oblastech politiky, které k tomu, 

aby mohly být úspěšné, vyžadují analytickou hodnotu založenou na širokých 

souborech spolehlivých údajů a schopnost reagovat. 

(5) Kvalitnější statistika má tedy zásadní význam pro dosažení lepších výsledků a přispívá 

k větší a lepší Evropě, a proto by mělo být vyvinuto větší úsilí s cílem podpořit 

investice do oficiální statistiky na evropské úrovni i na úrovni členských států. To by 

spolu se stávajícími pokyny a probíhajícím vytyčením nových priorit mělo poskytnout 

dostatek informací v prioritních oblastech politiky i při budování kapacit. Konkrétněji 

by měla být přijata opatření k řešení mezer ve statistikách tam, kde je to 

nejnaléhavější, ke zvýšení včasnosti a na podporu politických priorit a koordinace 

hospodářské politiky v rámci evropského semestru. Komise (Eurostat) by v úzké 

spolupráci s národními statistickými úřady měla rovněž poskytnout nové projekce 

obyvatelstva, zejména pokud jde o migrační toky, jež umožní aktualizovat analýzu 

sociálních, ekonomických a rozpočtových důsledků stárnutí populace 

a hospodářských nerovností. 

                                                 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské 

statistice a zrušení nařízení (ES, Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na které se vztahuje 

statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, nařízení Rady (ES) č. 322/97 

o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro 

statistické programy Evropských společenství (Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164). 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 ze dne 15. ledna 2013 o evropském 

statistickém programu na období let 2013 až 2017 (Úř. věst. L 39, 9.2.2013, s. 12). 



 

PE597.441v02-00 8/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

(5a) Ukazatele by měly být zveřejněny včas a, je-li to možné, do 12 měsíců od konce 

období, k němuž se vztahují. Komise (Eurostat) by měla veřejně uvést důvod příliš 

dlouhých prodlev, které případně nastaly, a v případě potřeby uvést, které členské 

státy k těmto prodlevám přispěly a jakými opatřeními a v jakém časovém rámci 

hodlá Komise vzniklou situaci vyřešit.  

(6) Vysoce kvalitní statistiky vyvinuté, vypracované a šířené v rámci víceletého 

programu by měly přispívat k dosažení cílů udržitelného rozvoje Agendy pro 

udržitelný rozvoj 2030 Organizace spojených národů a cílů Pařížské dohody z roku 

2015 prostřednictvím sledování daných záměrů. Rovněž by měly být rozvíjeny účty 

experimentálních ekosystémů a statistiky v oblasti změny klimatu, včetně těch, které 

jsou důležité pro přizpůsobení se změně klimatu a z hlediska ekologických „stop“. 

Evropská energetická unie a rámec politiky v oblasti klimatu a energetiky do roku 

2030, jejichž cílem je učinit hospodářský a energetický systém Unie 

konkurenceschopnějším, účinnějším, bezpečnějším a udržitelnějším, budou vyžadovat 

nové statistiky týkající se spotřeby energie, energetické účinnosti, energie 

z obnovitelných zdrojů, energetické závislosti a bezpečnosti dodávek, vývoje cen 

energií s ohledem na vývoj průměrných mezd a udržitelné transformace energetiky 
a oběhového hospodářství. 

(6a) Je třeba dosáhnout pokroku ve vývoji koncepčního rámce pro vypracovávání 

včasných sérií statistických údajů pro měření dodržování daňových předpisů, 

vyhýbání se daňovým povinnostem a daňových úniků.  

(7) Prodloužení programu je neopakovatelnou příležitostí k provedení úprav a zohlednění 

nové orientace, doplnění stávajících cílů a probíhajícího stanovování priorit a zajištění 

kontinuity historické série údajů v situaci, kdy Unie čelí významným výzvám 

z hlediska hospodářského rozvoje a sociální soudržnosti. Mělo by rovněž vést 

k prohloubení spolupráce mezi Komisí (Eurostatem) a národními statistickými 

úřady a k posílení pravidelných dialogů s Evropským statistickým poradním 

výborem a koordinace mezi Evropským statistickým systémem a Evropským 

systémem centrálních bank. Komise (Eurostat) by měla sledovat, zda členské státy 

dodržují Kodex evropské statistiky.  

(7a) Obzvlášť důležité je provádět měření v ohniscích mimořádně vysoké nezaměstnanosti, 

včetně mimořádně vysoké nezaměstnanosti mladých lidí v přeshraničních regionech. 

(8) Přiměřené zvýšení rozpočtu určeného na statistiku na úrovni EU by mělo tyto změny 

programu podpořit a přinést významnou přidanou hodnotu a výsledky, pokud jde 

o zlepšení kvality údajů, prostřednictvím rozsáhlých projektů, strukturálního 

pákového efektu a úspor z rozsahu, jež mohou zlepšit statistické systémy členských 

států. 

(9) Toto nařízení stanoví finanční krytí na prodloužení evropského statistického 

programu, aby zahrnoval i období let 2018 až 2020. Toto krytí má představovat hlavní 



 

RR\1122669CS.docx 9/37 PE597.441v02-00 

 CS 

referenční částku během ročního rozpočtového procesu ve smyslu bodu 17 

interinstitucionální dohody mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí1. 

(9a) V souvislosti s prodloužením víceletého evropského statistického programu je třeba 

věnovat zvláštní pozornost následkům vystoupení členského státu z Evropské unie. 

Je důležité podporovat porovnatelnost údajů se sousedními zeměmi a zajistit, aby 

finanční prostředky Unie byly využívány spravedlivě a vhodným způsobem. 

(10) Jelikož cíle tohoto nařízení, totiž prodloužení evropského programu o období let 2018 

až 2020, nemůže být uspokojivě dosaženo na úrovni členských států, a proto ho může 

být lépe dosaženo na úrovni Unie, může Unie přijmout opatření v souladu se zásadou 

subsidiarity stanovenou v článku 5 Smlouvy o Evropské unii. V souladu se zásadou 

proporcionality stanovenou v uvedeném článku nepřekračuje toto nařízení rámec toho, 

co je nezbytné pro dosažení tohoto cíle. 

(11) V souladu s nařízením (ES) č. 223/2009 byla předloha návrhu na prodloužení 

evropského statistického programu na období let 2018 až 2020 předložena 

k předchozímu posouzení Výboru pro Evropský statistický systém, Evropskému 

statistickému poradnímu výboru zřízenému rozhodnutím Evropského parlamentu 

a Rady č. 234/2008/ES2 a Výboru pro měnovou a finanční statistiku a statistiku 

platební bilance zřízenému rozhodnutím Rady 2006/856/ES3. 

(12) Nařízení (EU) č. 99/2013 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU) č. 99/2013 se mění takto: 

1) V článku 1 se doplňuje pododstavec, který zní: 

„Program se prodlužuje i na období let 2018 až 2020.“ 

 

1a) V článku 6 se doplňuje nový odstavec, který zní: 

„2a. Při přípravě pracovních programů dle článku 9 Komise zajistí, aby 

byl kladen náležitý důraz na opatření zaměřená na podporu dodržování 

kodexu.“ 

2) V čl. 7 odst. 1 se doplňuje pododstavec, který zní:  

„Finanční krytí Unie na provádění tohoto programu v letech 2018 až 2020 činí 

218,1 milionu EUR, které připadají na programové období let 2014 až 2020.“ 

                                                 
1 Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí ze dne 2. prosince 

2013 o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení (Úř. 

věst. C 373, 20.12.2013, s. 1). 
2 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 234/2008/ES ze dne 11. března 2008, kterým se 

zřizuje Evropský statistický poradní výbor a zrušuje rozhodnutí Rady 91/116/EHS (Úř. věst. L 

73, 15.3.2008, s. 13). 
3 Rozhodnutí Rady 2006/856/ES ze dne 13. listopadu 2006 o zřízení Výboru pro měnovou a 

finanční statistiku a statistiku platební bilance (Úř. věst. L 332, 30.11.2006, s. 21). 



 

PE597.441v02-00 10/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

3) Článek 13 se nahrazuje tímto: 

„Ochrana finančních zájmů Unie 

1. Komise přijme nezbytná opatření k zajištění toho, aby při provádění činností 

financovaných podle tohoto nařízení byly finanční zájmy Unie zaručeny prevencí 

podvodů, korupce a jiného protiprávního jednání, důslednými a účinnými 

kontrolami, a jsou-li zjištěny nesrovnalosti, zpětným získáním neoprávněně 

vyplacených částek a případně účinnými, přiměřenými a odrazujícími správními 

a finančními sankcemi. 

2. Komise a Účetní dvůr nebo jejich zástupci mají pravomoc provádět na základě 

kontroly dokumentů i inspekce na místě audit u všech příjemců grantů, 

zhotovitelů, dodavatelů nebo poskytovatelů a subdodavatelů a třetích stran, kteří 

v rámci tohoto programu přímo nebo nepřímo obdrželi finanční prostředky Unie. 

3. Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) může provádět kontroly 

a inspekce na místě u hospodářských subjektů, jichž se toto financování přímo 

nebo nepřímo týká, postupy stanovenými v nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU, Euratom) č. 883/20131 a v nařízení Rady (Euratom, ES) č. 2185/962 

s cílem zjistit, zda v souvislosti s grantovou dohodou, rozhodnutím o grantu nebo 

smlouvou financovanou přímo nebo nepřímo v rámci tohoto nařízení nedošlo 

k podvodu, korupci nebo jinému protiprávnímu jednání ohrožujícímu finanční 

zájmy Unie. 

4. Dohody o spolupráci se třetími zeměmi a mezinárodními organizacemi, 

grantové dohody, rozhodnutí o grantu a smlouvy vyplývající z provádění tohoto 

nařízení musí Komisi, Účetní dvůr a OLAF k provádění takových auditů, kontrol 

a inspekcí na místě výslovně zmocňovat. 

5. Pokud je provádění akce zajišťováno externě nebo dále delegováno, a to zcela 

nebo zčásti, nebo pokud vyžaduje zadání veřejné zakázky nebo udělení finanční 

podpory třetí straně, smlouva, grantová dohoda nebo rozhodnutí o udělení grantu 

zahrnuje závazek zhotovitele, dodavatele nebo poskytovatele nebo příjemce uložit 

zapojené třetí straně výslovnou akceptaci uvedených pravomocí Komise, 

Účetního dvora a úřadu OLAF. 

6. Odstavce 4 a 5 se použijí, aniž jsou dotčeny odstavce 1, 2 a 3.“ 

 

3a) V ustanovení čl. 15 odst. 2 se vkládá nový pododstavec, který zní: 

 

„Do 30. června 2019 Komise po konzultaci s Výborem pro ESS a s Evropským 

statistickým poradním výborem předloží Evropskému parlamentu a Radě 

průběžnou zprávu o pokroku v provádění programu. Tato zpráva podrobně 

uvede názor Komise na vyhlídky evropského statistického programu v rámci 

víceletého finančního rámce, počínaje rokem 2021.“ 

4) V článku 15 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„Do 31. prosince 2021 Komise po konzultaci s Výborem pro ESS a s Evropským 

statistickým poradním výborem předloží Evropskému parlamentu a Radě 

závěrečnou hodnotící zprávu o provádění programu. Zpráva zhodnotí především 

výsledky, které přinesla změna priorit, a posouzení nákladů statistických 

produktů, pokrok při zlepšování přístupu k oficiální statistice a její uživatelské 

                                                 
1 Úř. věst. L 248, 18.9.2013, s. 1. 
2 Úř. věst. L 292, 15.11.1996, s. 2. 



 

RR\1122669CS.docx 11/37 PE597.441v02-00 

 CS 

přívětivosti, včetně poskytování údajů na svých internetových stránkách, 

a pokrok při zlepšování dostupnosti údajů, zejména o hospodářské činnosti 

v terciárním sektoru a činnostech sociální ekonomiky, a o ukazatelích strategie 

Evropa 2020.“ 
 

 

5) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2018. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 

 



 

PE597.441v02-00 12/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

PŘÍLOHA  

Příloha nařízení (EU) č. 99/2013 se mění takto:  

(-1) Název přílohy se nahrazuje tímto: 

„Statistická infrastruktura a cíle evropského statistického programu na období let 

2013 až 2020“. 

(-1a) První pododstavec úvodu se nahrazuje tímto: 

„Provádění politik Unie vyžaduje vysoce kvalitní, srovnatelné a spolehlivé statistické 

informace o hospodářské, sociální a územní situaci a o stavu životního prostředí v Unii 

a jejich složkách na celostátní a regionální úrovni. Evropská statistika je pro Evropu rovněž 

nezbytná tím, že široké veřejnosti i evropským občanům umožňuje chápat demokratický 

proces a debaty týkající se přítomnosti a budoucnosti Unie a zapojit se do nich.“ 

(-1b) Druhý pododstavec úvodu se nahrazuje tímto: 

„Evropský statistický program poskytuje legislativní rámec pro vývoj, vypracovávání a šíření 

evropské statistiky v období let 2013–2020.“ 

(-1c) Čtvrtý pododstavec úvodu se nahrazuje tímto: 

„Statistika vyvinutá, vypracovaná a šířená v rámci evropského statistického programu na 

období let 2013 až 2020 (dále jen „program“) přispívá k provádění politik Unie, uvedených 

ve Smlouvě o fungování Evropské unie a strategii Evropa 2020, a příslušných stěžejních 

iniciativ a dalších politik, jimiž se zabývají strategické priority Komise.“ 

(-1d) Cíl 1 se nahrazuje tímto: 

„– cíl 1: poskytovat včas statistické informace na podporu rozvoje, monitorování a hodnocení 

politik Unie s náležitým zohledněním priorit, při zachování rovnováhy mezi oblastmi 

hospodářství, sociálních věcí, územních aspektů a životního prostředí a při uspokojování 

potřeb širokého okruhu uživatelů evropské statistiky, včetně ostatních činitelů s rozhodovací 

pravomocí, výzkumných pracovníků, podniků a evropských občanů obecně, a to 

hospodárným způsobem bez zbytečného překrývání činností,“. 

(1) Oddíl I. Statistické výstupy se mění takto:  

 -a) V bodě 1.1 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„Potvrzením strategie Evropa 2020 pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění 

na zasedání Evropské rady v červnu 2010 byla do značné míry zformována strategická agenda 

pro politiky Unie a vnitrostátní politiky v nadcházejících letech. Tato agenda stanoví řadu 

hlavních cílů a stěžejních iniciativ, pro něž je třeba v ESS poskytnout statistické ukazatele 

v řadě oblastí (tj. pro zlepšování podmínek pro inovace, výzkum a vývoj, podporu kvalitních 

pracovních míst, podporu rovného zacházení s ženami a muži, plnění cílů Unie v oblasti 

změny klimatu a energie, účinnost zdrojů, zvyšování úrovně vzdělávání, omezení 

předčasného ukončování školní docházky, zlepšování celoživotního odborného vzdělávání a 
mobility ve vzdělávání, aktivní a zdravé stárnutí, podporu sociálního začleňování a snižování 

chudoby se zvláštním zřetelem k zranitelným skupinám). V případě potřeby je nezbytné 

vypracovat statistiky rozčleněné podle pohlaví, aby bylo možné chápat genderově 

podmíněné diskriminační jevy a věnovat zvláštní pozornost násilí páchanému na ženách.“ 

a) V cíli 1.1.1 se první odstavec nahrazuje tímto:  

Poskytovat kvalitní a spolehlivé statistické informace pro monitorování provádění strategie 

Evropa 2020, které musí být k dispozici včas. Nové ukazatele vycházejí v co nejvyšší míře 



 

RR\1122669CS.docx 13/37 PE597.441v02-00 

 CS 

z dostupných statistických údajů. 

 aa) V cíli 1.1.1 se čtvrtá odrážka nahrazuje tímto: 

„– ukazatelů zaměstnanosti rozlišujících mezi částečným a plným úvazkem a smlouvami na 

dobu určitou a neurčitou, a také ukazatelů nezaměstnanosti, které berou v potaz osoby 

účastnící se aktivačních politik, jako je odborné vzdělávání. Tyto údaje by rovněž měly 

obsahovat údaje o rozdílech mezi ženami a muži.“ 

b) V cíli 1.2.1 se druhá odrážka nahrazuje tímto:  

„– statistickým vstupem pro posílený Pakt o stabilitě a růstu, který se bude zvláště zaměřovat 

na vypracovávání a poskytování vysoce kvalitních statistik o veřejném dluhu,“. 

 ba) V cíli 1.2.1 se za druhou odrážku vkládá nová odrážka, která zní: 

„– statistickým vstupem pro účinné sledování hospodářských rozdílů, které brání 

hospodářskému růstu.“ 

 bb) V cíli 1.3.1 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„Posílit ukazatele a dostupné statistické informace o hospodářské globalizaci a globálních 

hodnotových řetězcích pro rozhodující činitele v Unii a širokou veřejnost. Tyto informace by 

měly napomáhat lepšímu pochopení hospodářských, sociálních a environmentálních 

dopadů globalizace.“ 

 bc) V cíli 1.3.1 se za druhou odrážku vkládá nová odrážka, která zní: 

„– analýzou pozitivních a negativních dopadů na evropský trh, a zvláště na trh práce 

v Unii, “. 

c) V cíli 1.3.1 se třetí odrážka nahrazuje tímto: 

„– analýzou globálních hodnotových řetězců, případně pomocí odpovídajících input/output 

tabulek, a statistikou zahraničního obchodu a podniků včetně propojení mikrodat, začleněním 

těchto vstupů do mezinárodních iniciativ v zájmu Unie a“. 

d) Bod 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Účetní rámce 

Sdělení Komise ze dne 20. srpna 2009 nazvané „Překročit HDP: Měření pokroku v měnícím 

se světě“ a zveřejnění Stiglitz-Sen-Fitoussiho zprávy o měření hospodářského výkonu 

a sociálního pokroku poskytly nový impulz hlavním výzvám pro ESS, konkrétně otázce, jak 

dosáhnout lepších statistik týkajících se průřezových záležitostí a integrovanějších statistik 

pro popis složitých sociálních, environmentálních a hospodářských jevů přesahujících tradiční 

měření hospodářské produkce. Práce na provádění akčního plánu „Překročit HDP“ v rámci 

ESS se zaměřuje na tři prioritní oblasti: statistiky pro sektor domácností a statistiky měřící 

rozdělení důchodů, spotřeby a jmění, měření kvality života vícerozměrným způsobem 

a měření udržitelnosti životního prostředí. Dalším podnětem jsou nové celosvětové cíle 

udržitelného rozvoje přijaté v roce 2015. Evropský systém národních a regionálních účtů 

(dále jen „ESA“) nabízí integrovaný a soudržný rámec pro všechny ekonomické statistiky, 

který by měl být doplněn dalšími ukazateli, aby byly pro účely tvorby politiky a rozhodování 

poskytovány ucelenější informace. Plné provedení ESA 2010 bude podpořeno pravidelným 

posuzováním kvality a souladu s ohledem na postupné skončení platnosti odchylek do roku 

2020, což povede k dalšímu zlepšení včasnosti a dostupnosti ukazatelů. “ 

 

da) V bodě 2.1 se první odstavec nahrazuje tímto: 

„Hospodářská krize zvýšila potřebu mít k dispozici soubor vysoce kvalitních 



 

PE597.441v02-00 14/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

makroekonomických ukazatelů, aby bylo možné lépe pochopit a analyzovat hospodářské 

výkyvy a vývoj ekonomických nerovností a jejich vliv na společnost, a tím usnadnit 

rozhodovací proces. Vzhledem ke stále globalizovanější produkci je nezbytné vyvinout 

soudržný rámec, který usnadní výklad a integraci statistik z různých oblastí.“ 

 

e) Cíl 2.1.1 se mění takto: 

 –  druhá odrážka se nahrazuje tímto: 

„– vytvořením ukazatelů rozdělení příjmů, bohatství a spotřeby mezi domácnostmi 

(sesouhlasením souhrnných ukazatelů národních účtů a údajů ze zjišťování 

o domácnostech nebo z administrativních údajů), “; 

i) čtvrtá odrážka se nahrazuje tímto:  

„– posílením propojení s národními účty v oblasti migrace, sociální ochrany, péče o zdraví 

a vzdělávání, 

– vývojem rámce pro měření kvality života s cílem posílit perspektivu domácností v 

národních účtech, 

– vývojem ukazatelů souvisejících s akčním plánem „Překročit HDP“ měřících udržitelnost 

životního prostředí a vnějších vlivů z hlediska národních účtů,“; 

ii) za pátou odrážku se vkládají nové odrážky, které znějí:  

„– dalším vývojem včasných sociálních ukazatelů včetně pokročilých metod krátkodobých 

předpovědí („now-casting“) a bleskových odhadů, 

– podporou mezinárodního sdílení makroekonomických údajů s cílem snížit zatížení tvůrců 

údajů a zlepšit dostupnost srovnatelných a soudržných údajů pro uživatele, 

– vytvořením a zdokonalením souhrnných ukazatelů příjmů a aspektů nerovnosti rozdělení 

bohatství, 

– vytvořením koncepčního rámce pro měření a analýzu nerovnosti mezi ženami a muži, 

zejména s ohledem na rozdíly v odměňování, 

– vytvořením včasných ukazatelů týkajících se občanů, kteří využívají přenositelnost 

sociálních práv z jednoho členského státu do jiného“. 

 

f) V cíli 2.1.2 se poslední odrážka nahrazuje tímto:  

„– dostupností a rozšířením harmonizované statistiky týkající se cen bydlení za všechny 

členské státy. “ 

g) V cíli 2.2.1 se odrážky nahrazují tímto:  

„– dalším vývojem soudržného systému environmentálních účtů jako „satelitních účtů“ 

hlavních národních účtů, který poskytuje informace o emisích do ovzduší, spotřebě energie, 

tocích přírodních zdrojů, obchodu se surovinami, ekologickém zdanění a výdajích na ochranu 

životního prostředí, případně včetně zeleného růstu / zelených veřejných zakázek, 

– dalším vývojem účtů experimentálních ekosystémů, 

– dalším vývojem statistiky týkající se změny klimatu, včetně statistiky o přizpůsobení se 

změně klimatu, a 

– dalším vývojem ukazatelů k měření environmentálních stop.“ 

h) Cíl 3.1.1 se mění takto: 

i) první pododstavec se nahrazuje tímto: 



 

RR\1122669CS.docx 15/37 PE597.441v02-00 

 CS 

„Zvýšit účinnost a efektivitu statistických produkčních procesů. Vzhledem k tomu, že 

Lisabonská smlouva vyzvala ke zlepšování právní úpravy, je nutné zjednodušit právní 

předpisy týkající se pilíře statistiky podniků. Při tom by měla být náležitě vzata v úvahu 

omezení zdrojů, jež jsou tvůrcům k dispozici, a celkové zatížení respondentů v souladu 

s programem pro účelnost a účinnost právních předpisů (REFIT) Komise. Poskytovat vysoce 

kvalitní statistiky o hlavních oblastech, v nichž jsou podniky středem zájmu, například 

statistiky podniků, krátkodobé ukazatele, statistiky týkající se investic podniků do lidského 

kapitálu a dovedností, mezinárodních transakcí, globalizace, monitorování vnitřního trhu, 

výzkumu a vývoje a inovací a cestovního ruchu. Je třeba věnovat zvláštní pozornost 

dostupnosti údajů v odvětvích průmyslu a služeb s vysokou přidanou hodnotou, zejména 

v zelené a digitální ekonomice, v ekonomice sdílení, ve zdravotnictví, vzdělávání a v sociální 

ekonomice.“ 

ii) první odrážka se nahrazuje tímto: 

„– opětovným použitím údajů, které jsou dostupné ve statistickém systému nebo ve 

společnosti, společného právního základu pro veškerou statistiku týkající se podniků 

a vytvořením společných infrastruktur a nástrojů, “. 

i) Cíl 3.2.1 se mění takto: 

 - i) první pododstavec se nahrazuje tímto: 

„Poskytovat kvalitní statistiky o hlavních oblastech sociální politiky, v nichž je občan středem 

zájmu, například o životních podmínkách, udržitelnosti, sociální soudržnosti, chudobě, 

nerovnostech, demografických výzvách (zejména o stárnutí populace, vylidňování, rozptýlení 

obyvatelstva a migraci), trhu práce, vzdělávání a odborné přípravě včetně vzdělávání dětí, 

vzdělávání dospělých, odborné přípravy a mobility mladých lidí ve vzdělávání, kultuře, 

tělesných aktivitách, kvalitě života, bezpečnosti, zdraví, postižení, spotřebě, volném pohybu a 

vnitřním trhu, mobilitě mladých lidí, technologických inovacích a volbách nových životních 

stylů. Tyto statistiky jsou ve vhodných případech rozčleněny podle pohlaví u skupin, kterým 

tvůrci sociálních politik věnují zvláštní pozornost. Priority se stanovují v souladu s článkem 

6.“ 

 -ia) čtvrtá odrážka se nahrazuje tímto: 

„– poskytováním statistik o nerovnosti příjmů s ukazateli, jako je index Gini, a vývojem 

špičkových decilů rozdělení příjmů, které se stanou srovnatelným vnitrostátním hlavním 

ukazatelem, a údajů o nerovnostech v přístupu k základnímu zboží a službám, “; 

i) sedmá odrážka se nahrazuje tímto: 

„– provedením akcí v pracovním programu zaměřených na začlenění statistik o migraci 

s ohledem na nové výzvy, a zejména na mezinárodní vývoj, “; 

ii) za sedmou odrážku se vkládají nové odrážky, které znějí:  

„– poskytováním projekcí obyvatelstva a jejich každoročních aktualizací, 

– vývojem komplexních ukazatelů o situaci migrantů v rámci Unie, 

– další spoluprací ve věci situace uprchlíků se specializovanými agenturami,  

– ve spolupráci s orgány Unie působícími v této oblasti vývojem metodiky pro průzkum 

genderově motivovaného násilí, 

– vytvořením společného právního základu pro sociální statistiky a vytvořením společné 

infrastruktury a společných nástrojů, 

– stanovením ukazatelů, jež by umožnily porovnat náklady na poskytování veřejných služeb, 

zejména v oblasti vzdělávání a zdravotnictví, mezi různými regiony, 



 

PE597.441v02-00 16/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

– poskytováním statistik o nabídkách předkládaných příjemcům v rámci Iniciativy na 

podporu zaměstnanosti mladých lidí rozčleněných podle pohlaví, “. 

 

j) V bodě 3.3 se třetí odstavec nahrazuje tímto:  

„Zemědělství zůstane důležitou oblastí politiky Unie. Společná zemědělská politika 

zdůraznila potřebu jeho hlavních cílů, totiž životaschopné produkce potravin, udržitelného 

hospodaření s přírodními zdroji a opatření v oblasti klimatu i vyváženého územního rozvoje. 

Důraz bude kladen na oblasti týkající se životního prostředí, biologické rozmanitosti 

a ekosystémů, hospodářství, lidské zdraví a bezpečnosti a na sociální oblast. “ 

k) Cíl 3.3.1 se mění takto:  

i) první pododstavec se nahrazuje tímto:  

Prostřednictvím pružnějšího a rozsáhlejšího využívání prostorových informací v kombinaci se 

sociálními, územními, hospodářskými a environmentálními statistickými informacemi 

podporovat tvorbu politiky založenou na faktech. “; 

ii) doplňují se dvě odrážky, které znějí: 

„– zavedením statistik o využití půdy a půdním pokryvu (LUCAS),  

– koordinací statistických údajů o regionech, regionálních typologiích, městech a stupni 

urbanizace.“ 

l) Cíl 3.3.3 se mění takto:  

i) vkládá se druhý odstavec, který zní:  

„V souladu s prioritou Komise „evropská energetická unie“ by měl být kladen zvláštní důraz 

na statistiky týkající se spotřeby energie, energetické účinnosti, energie z obnovitelných 

zdrojů, energetické závislosti, energetické chudoby a bezpečnosti dodávek energie, 

oběhového hospodářství a biohospodářství. Dále je zapotřebí, aby energetická statistika 

podporovala rámec politiky v oblasti klimatu a energetiky do roku 2030, jehož cílem je 

dosáhnout konkurenceschopnějšího, bezpečnějšího a udržitelnějšího hospodářství 

a energetického systému Unie.“; 

ii) doplňuje se odrážka, která zní:  

„– energetické závislosti a bezpečnosti dodávek energie. “ 

 la) Za cíl 3.3.4 se vkládá následující cíl: 

„Cíl 3.3.4a 

Evropští občané by měli mít možnost snadno a bez překážek čerpat z evropských statistik, 

které jim umožní tyto údaje použít za účelem vzdělávání a rozhodování. Tento cíl bude 

prováděn prostřednictvím zvyšování uživatelské přívětivosti evropské statistiky 

a usnadňování přístupu k údajům. Zvláštní pozornost by měla být věnována dostupnosti 

a konvertibilitě statistických údajů pro praktické využití, a to i prostřednictvím grafů a map. 

Z evropské statistiky by mělo mít prospěch širší spektrum občanů, aby účinně přispívali 

k rozsáhlejšímu šíření statistických informací v evropské společnosti. “ 

 (2) Oddíl II. Metody vypracování evropské statistiky se mění takto:  

a) první pododstavec se nahrazuje tímto:  

„ESS v současnosti čelí řadě výzev: rostou očekávání co do rozsahu, kvality a srovnatelnosti 

evropské statistiky, s globalizací vznikla složitá realita, kterou je třeba podchytit oficiální 

statistikou a která nastoluje výzvy v oblasti metodiky, a stále větší dostupnost údajů od 



 

RR\1122669CS.docx 17/37 PE597.441v02-00 

 CS 

soukromých a veřejných poskytovatelů nabízí obrovský potenciál ke zlepšení včasnosti 

a relevance oficiální statistiky a ke snížení zatížení respondentů. Aby byl Evropský statistický 

systém s to těmto výzvám čelit, bude postupně zavádět strategické cíle stanovené na období 

do roku 2020, přičemž bude vycházet z holistického přístupu s cílem dosáhnout zlepšení 

kvality a zvýšení efektivity, tj.: 

– proaktivně vést pravidelný dialog s uživateli za účelem hlubšího pochopení jejich 

potřeb při vědomí toho, že různé skupiny uživatelů mají různé potřeby, jež musí být 

náležitě uspokojovány, 

– poskytovat vysoce kvalitní produkty a služby a uplatňovat kvalitativní přístup k řízení, 

organizaci a správě ESS, 

– statistické produkty a služby zakládat jak na tradičním zjišťování, tak na novějších 

zdrojích včetně administrativních údajů, geoprostorových údajů a, kde je to možné, 

dat velkého objemu. S cílem získat přístup k novým zdrojům údajů vytvořit metody 

a nalézt vhodné technologie, jež umožní využívat nové zdroje údajů a vytvářet 

evropské statistiky spolehlivým způsobem, 

– zvýšit efektivitu tvorby statistiky díky dalšímu zintenzivnění sdílení poznatků, 

zkušeností a metodik, ale i sdílením nástrojů, údajů, služeb a případně zdrojů. 

Společným referenčním rámcem bude produkční architektura a spolupráce bude 

založena na dohodnutých standardech a společných prvcích technologické a statistické 

infrastruktury,  

– uskutečňovat strategii šíření evropské statistiky, která bude dostatečně pružná, aby se 

mohla přizpůsobit nově vznikajícím technologiím, poskytne vodítko ve světě datové 

revoluce a poslouží jako spolehlivý pilíř demokracie.“ 

b) V cíli 1.1 se první odrážka nahrazuje tímto:  

„– zavedením nových integrovaných a účinných mechanismů zajištění kvality vhodných pro 

daný účel, založených na Kodexu a na rámci pro zajišťování kvality ESS, 

– posouzením souladu s Kodexem, “. 

c) V cíli 3.1 se pátá odrážka nahrazuje tímto:  

„– uplatněním evropského přístupu ke statistice pro účely rychlé reakce politiky ve 

specifických a náležitě odůvodněných případech. To zahrnuje vývoj metodiky pro zjišťování 

v oblasti násilí na základě pohlaví, organizované především jako jednorázové akce, s cílem 

umožnit nepřetržitou řadu sběru různých relevantních údajů prováděného v rámci sociálního 

šetření EU založeného na evropském přístupu ke statistice, “. 

d) V cíli 4.1 se doplňuje odrážka, která zní:  

„– vymezením současných a budoucích požadavků na údaje, což umožní poskytovat 

víceúčelové produkty, služby a datové sklady uzpůsobené potřebám koncových uživatelů. “ 

e) V cíli 5.1 se za třetí odrážku vkládá odrážka, která zní:  

„– analýzou potřeb nových dovedností souvisejících s datovou vědou a jejich začleněním do 

programů odborné přípravy; “. 

 

(3) Oddíl III. Partnerství se mění takto:  

a) V cíli 1.4 se za čtvrtou odrážku vkládají tři odrážky, které znějí:  

„– zvyšováním povědomí občanů Unie o důležitosti oficiální statistiky a posílením 

komunikace se všemi zúčastněnými stranami tím, že dne 20. října bude každoročně slaven 



 

PE597.441v02-00 18/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

Evropský den statistiky, 

– šířením relevantních statistických údajů na podporu evropské politiky sousedství 

a příslušných dohod o přidružení, 

prosazováním evropských hodnot a iniciativ, jako jsou Kodex evropské statistiky, rámce pro 

zajišťování kvality ESS a přístup vůči třetím zemím a regionům vycházející ze standardizace 

a harmonizace, “. 

 

 



 

RR\1122669CS.docx 19/37 PE597.441v02-00 

 CS 

 

24.3.2017 

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI 

pro Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 o evropském statistickém programu na období let 2013 až 

2017 prodloužením tohoto programu na období let 2018 až 2020 

(COM(2016)557 – C8-0367/2016 – 2016/0265(COD)) 

Zpravodajka: Maria Arena 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Potřeba politické reakce na hlubokou hospodářskou krizi a její sociální dopad podnítila 

požadavky na lepší hospodářské a sociální politiky založené na spolehlivých a srovnatelných 

údajích. Rozhodování na základě faktů je zvláště důležité pro řízení výsledků politik EU. 

Rada při mnoha příležitostech, například v závěrech Rady ECOFIN ze dne 8. prosince 2015, 

zdůraznila zásadní význam oficiální statistiky pro tvorbu politik. 

Hlavním cílem návrhu Komise je proto prodloužit platnost tohoto nařízení 99/2013 na období 

2018–2020 a zajistit finanční podporu, kterou evropský statistický program potřebuje k tomu, 

aby mohl: 

 poskytovat vysoce kvalitní statistické informace a vyplnit statistické mezery, jimiž je třeba 

se zabývat nejnaléhavěji, a přitom se zaměřit na řadu oblastí politiky odrážejících deset 

politických priorit uvedených v agendě Komise pro zaměstnanost, růst, spravedlnost 

a demokratickou změnu i jiné politiky Unie, jako jsou evropský semestr, strategie Evropa 

2020 pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění a evropská energetická unie; 

 vybudovat stálé kapacity nezbytné k rychlejší reakci na vznikající potřeby a k přizpůsobení 

statistické infrastruktury tak, aby bylo možné využívat potenciálu nových zdrojů údajů; a  

 posilovat partnerství v rámci Evropského statistického systému (ESS) i mimo něj s cílem 

dále zvýšit jeho produktivitu a posílit celosvětově jeho vedoucí úlohu v oblasti oficiálních 

statistik. 

Zpravodajka návrh Komise vítá. Navrhuje specifikovat a zdokonalit sociální ukazatele, které 

bude ESS poskytovat, a posílit součinnost. Zdůrazňuje zvláště význam vytváření a šíření 



 

PE597.441v02-00 20/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

sociálních ukazatelů s cílem monitorovat pokrok strategie Evropa 2020. Připomíná také, že je 

důležité vytvářet ukazatele překračující rámec HDP a zároveň statistiky týkající se chudoby 

a rizika sociálního vyloučení, kvality pracovních míst, ale také statistiky členěné podle 

pohlaví, se zvláštním zaměřením na genderově motivované násilí. Z dlouhodobějšího hlediska 

zpravodajka také navrhuje modernizovat sociální statistiky zavedením společného právního 

základu a používáním společné infrastruktury a společných nástrojů. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako věcně 

příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění -1 (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1) Statistické údaje a ukazatele jsou 

páteří odpovědné politiky podložené fakty. 

Za účelem vytváření, analýzy a úpravy 

unijních, celostátních a regionálních 

politik, které se zabývají potřebami 

občanů, je nezbytné disponovat včasnými, 

srovnatelnými a přesnými informacemi o 

situaci, aby na ni bylo možné reagovat – 

jedná se o klíčovou odpovědnost tvůrců 

politik. 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 1 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1a) Pro udržitelnost a legitimitu 

hospodářské a měnové unie je obzvláště 

důležitá vyváženost mezi hospodářskými a 

sociálními cíli evropského semestru. Proto 

v evropském semestru získaly nyní na 

důležitosti sociální cíle a cíle v oblasti 

zaměstnanosti, přičemž jak zprávy o 

jednotlivých zemích, tak doporučení pro 



 

RR\1122669CS.docx 21/37 PE597.441v02-00 

 CS 

jednotlivé země hodnotící sociální výzvy a 

výzvy v oblasti zaměstnanosti a 

podporující politické reformy se opírají o 

osvědčené postupy. V tomto ohledu mají 

sociální statistiky zásadní význam. 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Kvalitnější statistika má tedy 

zásadní význam pro dosažení lepších 

výsledků a přispívá k lepší Evropě, a proto 

by mělo být vyvinuto větší úsilí s cílem 

podpořit investice do oficiální statistiky na 

evropské úrovni i na úrovni členských 

států. To by spolu se stávajícími pokyny a 

probíhajícím vytyčením nových priorit 

mělo poskytnout dostatek informací v 

prioritních oblastech politiky i při budování 

kapacit. Konkrétněji by měla být přijata 

opatření k řešení mezer ve statistikách tam, 

kde je to nejnaléhavější, ke zvýšení 

včasnosti a na podporu politických priorit a 

koordinace hospodářské politiky v rámci 

evropského semestru. Komise (Eurostat) 

by v úzké spolupráci s národními 

statistickými úřady měla rovněž 

poskytnout nové projekce obyvatelstva, jež 

umožní aktualizovat analýzu 

ekonomických a rozpočtových důsledků 

stárnutí populace. 

(5) Kvalitnější statistika má tedy 

zásadní význam pro dosažení lepších 

výsledků a přispívá k lepší Evropě, a proto 

by mělo být vyvinuto větší úsilí s cílem 

podpořit investice do oficiální statistiky na 

evropské úrovni i na úrovni členských 

států. To by spolu se stávajícími pokyny a 

probíhajícím vytyčením nových priorit 

mělo poskytnout dostatek informací v 

prioritních oblastech politiky i při budování 

kapacit. Konkrétněji by měla být přijata 

opatření k řešení mezer ve statistikách tam, 

kde je to nejnaléhavější, ke zvýšení 

včasnosti a na podporu politických priorit a 

koordinace hospodářské politiky v rámci 

evropského semestru. Mělo by být 

zavedeno podávání zpráv o rozsahu 

nezahrnutí osob, které jsou „přehlíženy“ a 

které nejsou zahrnuty do statistik, jako 

jsou například lidé bez domova. Komise 

(Eurostat) by v úzké spolupráci s 

národními statistickými úřady měla rovněž 

poskytnout nové projekce obyvatelstva, jež 

umožní aktualizovat analýzu 

ekonomických a rozpočtových důsledků 

stárnutí populace, a podat věrný obraz o 

vylidňování a o rozptýlení obyvatelstva, 

které postihuje rozsáhlé evropské oblasti, 

a o dodatečných nákladech, které jim 

vznikají při poskytování veřejných služeb 

občanům. 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 



 

PE597.441v02-00 22/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Obzvlášť důležité je provádět měření 

v ohniscích mimořádně vysoké 

nezaměstnanosti, jako je mimořádně 

vysoká nezaměstnanost mladých lidí v 

přeshraničních regionech; 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod -1 (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – návětí – odst. 1 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 1a) První odstavec úvodu se mění takto: 

„Provádění politik Unie vyžaduje vysoce 

kvalitní, srovnatelné a spolehlivé statistické 

informace o hospodářské a sociální situaci 

a o stavu životního prostředí v Unii a jejich 

složkách na celostátní a regionální úrovni. 

Evropská statistika je pro Evropu rovněž 

nezbytná tím, že široké veřejnosti i 

evropským občanům umožňuje chápat 

demokratický proces a debaty týkající se 

přítomnosti a budoucnosti Unie a zapojit se 

do nich.“ 

„Provádění politik Unie vyžaduje vysoce 

kvalitní, srovnatelné a spolehlivé statistické 

informace o hospodářské, sociální a 

územní situaci a o stavu životního 

prostředí v Unii a jejich složkách na 

celostátní a regionální úrovni. Evropská 

statistika je pro Evropu rovněž nezbytná 

tím, že široké veřejnosti i evropským 

občanům umožňuje chápat demokratický 

proces a debaty týkající se přítomnosti a 

budoucnosti Unie a zapojit se do nich.“ 

(http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:039:0012:0029:cs:PDF) 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod -1 a (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – cíle – bod 2 – odrážka 1 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 -1a) Cíl 1 se mění takto: 

„– Cíl 1: poskytovat včas statistické 

informace na podporu rozvoje, 

monitorování a hodnocení politik Unie s 

náležitým zohledněním priorit, při 

„– Cíl 1: poskytovat včas statistické 

informace na podporu rozvoje, 

monitorování a hodnocení politik Unie s 

náležitým zohledněním priorit, při 



 

RR\1122669CS.docx 23/37 PE597.441v02-00 

 CS 

zachování rovnováhy mezi oblastmi 

hospodářství, sociálních věcí a životního 

prostředí a při uspokojování potřeb 

širokého okruhu uživatelů evropské 

statistiky, včetně ostatních rozhodujících 

činitelů, výzkumných pracovníků, podniků 

a evropských občanů obecně, a to 

hospodárným způsobem bez zbytečného 

překrývání činností;“ 

zachování rovnováhy mezi oblastmi 

hospodářství, sociálních věcí, územní 

působnosti a životního prostředí a při 

uspokojování potřeb širokého okruhu 

uživatelů evropské statistiky, včetně 

ostatních činitelů s rozhodovací 

pravomocí, výzkumných pracovníků, 

podniků a evropských občanů obecně, a to 

hospodárným způsobem bez zbytečného 

překrývání činností.“ 

(http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:039:0012:0029:cs:PDF) 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. -a (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.1 – odst. 1 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 -a) V bodě 1.1 se první odstavec nahrazuje 

tímto: 

Potvrzením strategie Evropa 2020 na 

zasedání Evropské rady v červnu 2010 byla 

do značné míry zformována strategická 

agenda pro politiky Unie a členských států 

v nadcházejících letech. Tato agenda 

stanoví řadu hlavních cílů a stěžejních 

iniciativ, pro něž je třeba v ESS poskytnout 

statistické ukazatele v řadě oblastí (tj. pro 

zlepšování podmínek pro inovace, výzkum 

a vývoj, podporu zaměstnanosti, plnění 

cílů Unie v oblasti změny klimatu a 

energie, účinnost zdrojů, zvyšování úrovně 

vzdělávání včetně mobility ve vzdělávání, 

aktivní a zdravé stárnutí a podporu 

sociálního začleňování snižováním 

chudoby).“ 

Potvrzením strategie Evropa 2020 pro 

inteligentní a udržitelný růst podporující 

začlenění na zasedání Evropské rady v 

červnu 2010 byla do značné míry 

zformována strategická agenda pro politiky 

Evropské unie a členských států v 

nadcházejících letech. Tato agenda stanoví 

řadu hlavních cílů a stěžejních iniciativ, 

pro něž je třeba v ESS poskytnout 

statistické ukazatele v řadě oblastí (tj. pro 

zlepšování podmínek pro inovace, výzkum 

a vývoj, podporu kvalitních pracovních 

míst, podporu rovného zacházení s ženami 

a muži, plnění cílů EU v oblasti změny 

klimatu a energie, účinnost zdrojů, 

zvyšování úrovně vzdělávání, omezení 

předčasného ukončování školní docházky, 

celoživotní zlepšování odborného 

vzdělávání a mobility ve vzdělávání, 

aktivní a zdravé stárnutí, podporu 

sociálního začleňování a snižování 

chudoby se zvláštním zřetelem k 



 

PE597.441v02-00 24/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

zranitelným skupinám). V případě potřeby 

je nezbytné vypracovat statistiky 

rozčleněné podle pohlaví, aby bylo možné 

chápat diskriminační jevy související s 

pohlavím a věnovat zvláštní pozornost 

násilí páchanému na ženách.“ 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0099&qid=1484042701710&from=EN) 

 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.1 – cíl 1.1.1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Poskytovat kvalitní statistické informace 

pro monitorování provádění strategie 

Evropa 2020, které by měly být k dispozici 

včas. Nové ukazatele vycházejí v co 

nejvyšší míře z dostupných statistických 

údajů. 

Poskytovat kvalitní a spolehlivé statistické 

informace pro monitorování provádění 

strategie Evropa 2020, které musí být včas 

k dispozici pro účely evropského 

semestru. Nové ukazatele vycházejí v co 

nejvyšší míře z dostupných statistických 

údajů. 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0099&from=EN) 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a a (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.1 – cíl 1.1.1 – odst. 2 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 aa) V cíli 1.1.1 se druhý odstavec 

nahrazuje tímto: 

Tento cíl bude naplňován poskytováním: Tento cíl bude naplňován: 

– aktualizovaných hlavních cílových 

ukazatelů pro strategii Evropa 2020 (v 

– poskytováním aktualizovaných hlavních 

cílových ukazatelů pro strategii Evropa 



 

RR\1122669CS.docx 25/37 PE597.441v02-00 

 CS 

oblasti zaměstnanosti, výzkumu a vývoje, 

inovací, energie a změny klimatu, 

vzdělávání, životního prostředí, sociální 

ochrany, sociálního začleňování a 

chudoby) na internetových stránkách 

Komise (Eurostatu), 

2020 (v oblasti zaměstnanosti, výzkumu a 

vývoje, inovací, energie a změny klimatu, 

vzdělávání, životního prostředí, sociální 

ochrany, sociálního začleňování, snižování 

chudoby a rovněž rovného zacházení s 

ženami a muži) na internetových stránkách 

Eurostatu, 

– statistik na podporu monitorování 

realizace stěžejních iniciativ strategie 

Evropa 2020, 

– zpřístupněním statistik na podporu 

monitorování realizace stěžejních iniciativ 

strategie Evropa 2020; 

 – začleněním cílů strategie cílů 

udržitelného rozvoje OSN do nových 

statistických produktů; 

– dalších ukazatelů, které slouží jako vstup 

pro hodnocení ex ante a ex post zaměřená 

na hospodářskou, sociální a 

environmentální politiku Unie, a 

– poskytováním dalších ukazatelů, které 

slouží jako vstup pro hodnocení ex ante a 

ex post zaměřená na hospodářskou, 

sociální, územní a environmentální politiku 

Unie v rámci strategie Evropa 2020, 

pokud jde o cíle týkající se růstu, 

zaměstnanosti, snižování chudoby a 

sociální vyloučení; 

– ukazatelů zaměstnanosti rozlišujících 

mezi částečným a plným úvazkem a 

ukazatelů nezaměstnanosti, které berou v 

potaz osoby účastnící se aktivačních 

politik, jako je odborné vzdělávání. 

– poskytováním ukazatelů zaměstnanosti 

rozlišujících mezi částečným a plným 

úvazkem nebo dalšími úpravami pracovní 

doby a ukazatelů nezaměstnanosti, které 

berou v potaz osoby účastnící se 

aktivačních politik, jako je odborné 

vzdělávání.“ 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0099&from=EN) 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Příloha I – část 1 – bod 1 – písm. a b (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.2 – odst. 1 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 ab) V bodě 1.2 se první odstavec 

nahrazuje tímto: 

„Krize a napětí na finančních trzích 

zdůrazňují potřebu posílit správu 

ekonomických záležitostí Unie. Unie již 

přijala rozhodné kroky týkající se správy 

„Krize, napětí na finančních trzích a 

absence integrovanější evropské 

institucionální architektury zdůrazňují 

potřebu posílit správu ekonomických 



 

PE597.441v02-00 26/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

ekonomických záležitostí a koordinace a 

některé z nich budou mít významné 

statistické důsledky, které doplní 

probíhající statistické činnosti.“ 

záležitostí Unie. Unie přijme další kroky 

týkající se správy ekonomických záležitostí 

a koordinace a některé z nich budou mít 

významné statistické důsledky, které 

doplní probíhající statistické činnosti.“ 

(http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:039:0012:0029:cs:PDF) 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. a c (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.2 – bod 1.2.1 – odst. 3 – odrážka -1 (nová) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bb) V cíli 1.2.1 se za druhý odstavec 

doplňuje odrážka, která zní: 

 – „poskytováním statistických vstupů pro 

účinné sledování hospodářských rozdílů, 

které brání hospodářskému růstu“; 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b a (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.2 – bod 1.2.1 – odst. 3 – odrážka 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba)  V cíli 1.2.1 druhém pododstavci se 

třetí odrážka nahrazuje tímto: 

– vývojem a vypracováváním souboru 

ukazatelů k měření konkurenceschopnosti; 

– vývojem a vypracováváním souboru 

ukazatelů k měření konkurenceschopnosti, 

produktivity a k měření dopadu na míru 

zaměstnanosti, nerovnosti, pracovní 

podmínky a mzdy; 

 – poskytováním statistických údajů pro 

posílený Pakt o stabilitě a růstu s 

konkrétním zaměřením na produkci a 

poskytování kvalitních statistik o dluhu a 

schodku veřejných financí při současném 



 

RR\1122669CS.docx 27/37 PE597.441v02-00 

 CS 

vypracování ukazatelů, které umožní 

měřit povahu realizovaných investic a 

jejich kvalitu z hlediska udržitelnosti a 

dopadu na růst. 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0099&from=FR) 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b b (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.2 – bod 1.3.1 – odst. 2 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 bb) V cíli 1.3.1 se druhý odstavec 

nahrazuje tímto: 

„Posílit ukazatele a dostupné statistické 

informace o hospodářské globalizaci a 

globálních hodnotových řetězcích pro 

rozhodující činitele v Unii a širokou 

veřejnost.“ 

„Posílit ukazatele a dostupné statistické 

informace o hospodářské globalizaci a 

globálních hodnotových řetězcích pro 

činitele s rozhodovací pravomocí a širokou 

veřejnost v EU.“ Tyto informace by měly 

napomáhat lepšímu pochopení 

hospodářských, sociálních a 

environmentálních dopadů globalizace.“  

(http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0099&from=EN) 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. b c (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 1 – bod 1.3 – bod 1.3.1 – odst. 2 – odrážka 2 a  (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 bc) V cíli 1.3.1 se za druhou odrážku 

vkládá odrážka, která zní: 

 „– analýzou pozitivních a negativních 

dopadů na evropský trh, a zvláště na trh 

práce v Unii;“ 

 

Pozměňovací návrh  15 



 

PE597.441v02-00 28/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. d a (nové) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 2 – bod 2.1 – odst. 1 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 da) V bodě 2.1 se první odstavec 

nahrazuje tímto: 

„Hospodářská krize zvýšila potřebu mít k 

dispozici soubor vysoce kvalitních 

makroekonomických ukazatelů, aby bylo 

možné lépe pochopit a analyzovat 

hospodářské výkyvy a jejich vliv na 

společnost, a tím usnadnit rozhodovací 

proces. Vzhledem ke stále globalizovanější 

produkci je nezbytné vyvinout soudržný 

rámec, který usnadní výklad a integraci 

statistik z různých oblastí.“ 

„Hospodářská krize zvýšila potřebu mít k 

dispozici soubor vysoce kvalitních 

makroekonomických ukazatelů, aby bylo 

možné lépe pochopit a analyzovat 

hospodářské výkyvy, vývoj ekonomických 

nerovností a jejich vliv na společnost, a 

tím usnadnit rozhodovací proces. 

Vzhledem ke stále globalizovanější 

produkci je nezbytné vyvinout soudržný 

rámec, který usnadní výklad a integraci 

statistik z různých oblastí.“ 

(http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:039:0012:0029:cs:PDF) 

Odůvodnění 

Hospodářská krize zvýšila potřebu mít k dispozici soubor vysoce kvalitních 

makroekonomických ukazatelů, aby bylo možné lépe pochopit a analyzovat hospodářské 

výkyvy a jejich vliv na společnost a tím usnadnit rozhodovací proces. Vzhledem ke stále 

globalizovanější produkci je nezbytné vyvinout soudržný rámec, který usnadní výklad a 

integraci statistik z různých oblastí. 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – bod i 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 2 – bod 2.1 – bod 2.1.1 – odst. 3 – odrážka 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„– posílením propojení s národními účty v 

oblasti sociální ochrany, péče o zdraví a 

vzdělávání,“ 

„– posílením propojení s národními účty v 

oblasti péče o zdraví, vzdělávání, 

sociálních služeb a sociální ochrany, 

 –  stanovením koncepce pro měření 

hospodářského výkonu, která přesahuje 



 

RR\1122669CS.docx 29/37 PE597.441v02-00 

 CS 

sledování HDP jako jediného kritéria.* 

 ____________________ 

 *http://ec.europa.eu/eurostat/documents/3

217494/5726917/KS-BU-10-002-

EN.PDF/07e0c52e-39c2-4e09-a9ac-

cc8ac99071c6?version=1.0“ 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. e – bod ii 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 2 – bod 2.1 – bod 2.1.1 – odst. 3 – odrážka -5 c (nová) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 – vytvořením včasných ukazatelů 

týkajících se občanů, kteří využívají 

přenositelnost sociálních práv z jednoho 

členského státu do jiného 

Odůvodnění 

Evropský parlament se opakovaně vyjádřil, že je důležité, aby byly k dispozici spolehlivé, 

včasné a spolehlivé údaje o občanech využívajících přenositelnost svých práv při pohybu v 

rámci Evropské unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. f 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 2 – bod 2.1 – bod 2.1.2 – odst. 5 – odrážka 5 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

dostupností a rozšířením harmonizované 

statistiky týkající se cen bydlení za 

všechny členské státy. 

– dostupností a rozšířením harmonizované 

statistiky týkající se cen bydlení za 

všechny členské státy, a to s ohledem na 

potíže s bydlením a nedostatečný bytový 

fond. 

 



 

PE597.441v02-00 30/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. h – bod i 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.1 – bod 3.1.1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„Zvýšit účinnost a efektivitu statistických 

produkčních procesů. Vzhledem k tomu, že 

Lisabonská smlouva vyzvala ke zlepšování 

právní úpravy, je nutné zjednodušit právní 

předpisy týkající se pilíře statistiky 

podniků. Při tom by měla být náležitě 

vzata v úvahu omezení zdrojů, jež jsou 

tvůrcům k dispozici, a celkové zatížení 

respondentů v souladu s programem pro 

účelnost a účinnost právních předpisů 

(REFIT) Komise. Poskytovat vysoce 

kvalitní statistiky o hlavních oblastech, v 

nichž jsou podniky středem zájmu, 

například statistiky podniků, krátkodobé 

ukazatele, statistiky týkající se investic 

podniků do lidského kapitálu a dovedností, 

mezinárodních transakcí, globalizace, 

monitorování vnitřního trhu, výzkumu a 

vývoje a inovací a cestovního ruchu. Je 

třeba věnovat zvláštní pozornost 

dostupnosti údajů v odvětvích průmyslu a 

služeb s vysokou přidanou hodnotou, 

zejména v ekologické, digitální nebo 

sociální ekonomice (jako je zdravotnictví a 

vzdělávání). “ 

„Zvýšit účinnost a efektivitu statistických 

produkčních procesů. Poskytovat vysoce 

kvalitní statistiky o hlavních oblastech, v 

nichž jsou podniky středem zájmu, 

například statistiky podniků, krátkodobé 

ukazatele, statistiky týkající se investic 

podniků do lidského kapitálu, 

celoživotního vzdělávání a dovedností, 

mezinárodních transakcí, globalizace, 

monitorování vnitřního trhu, výzkumu a 

vývoje a inovací a cestovního ruchu. Je 

třeba věnovat zvláštní pozornost 

dostupnosti údajů v odvětvích průmyslu a 

služeb s vysokou přidanou hodnotou, 

zejména v ekologické, digitální, 

kolaborativní nebo sociální ekonomice 

(jako je zdravotnictví a vzdělávání). “ 

 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod -i (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.2 – bod 3.2.1 – odst. 2 

 

Platné znění Pozměňovací návrh 

 -i)  V cíli 3.2.1 se první odstavec mění 

takto: 

Poskytovat kvalitní statistiky o hlavních „Poskytovat kvalitní statistiky o hlavních 



 

RR\1122669CS.docx 31/37 PE597.441v02-00 

 CS 

oblastech sociální politiky, v nichž je 

občan středem zájmu, například o 

životních podmínkách, udržitelnosti, 

sociální soudržnosti, chudobě, 

nerovnostech, demografických výzvách 

(zejména o stárnutí populace a migraci), 

trhu práce, vzdělávání a odborné přípravě 

včetně vzdělávání dětí, vzdělávání 

dospělých, odborné přípravy a mobility 

mladých lidí ve vzdělávání, kultuře, 

tělesných aktivitách, kvalitě života, 

bezpečnosti, zdraví, postižení, spotřebě, 

volném pohybu a vnitřním trhu, mobilitě 

mladých lidí, technologických inovacích a 

volbách nových životních stylů. Tyto 

statistiky jsou ve vhodných případech 

rozčleněny podle pohlaví u skupin, kterým 

tvůrci sociálních politik věnují zvláštní 

pozornost. Priority se stanovují v souladu s 

článkem 6. 

oblastech sociální politiky, v nichž je 

občan středem zájmu, například o 

životních podmínkách, udržitelnosti, 

sociální soudržnosti, chudobě, 

nerovnostech, demografických výzvách 

(zejména o stárnutí, vylidňování, 

rozptýlení obyvatelstva a migraci), trhu 

práce, vzdělávání a odborné přípravě 

včetně vzdělávání dětí, vzdělávání 

dospělých, odborné přípravy a mobility 

mladých lidí ve vzdělávání, kultuře, 

tělesných aktivitách, kvalitě života, 

bezpečnosti, zdraví, postižení, spotřebě, 

volném pohybu a vnitřním trhu, mobilitě 

mladých lidí, technologických inovacích a 

volbách nových životních stylů. Tyto 

statistiky jsou ve vhodných případech 

rozčleněny podle pohlaví u skupin, kterým 

tvůrci sociálních politik věnují zvláštní 

pozornost. Priority se stanovují v souladu s 

článkem 6.“ 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod -i a (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.2.1 – odst. 3 – odrážka 4 

 
Platné znění Pozměňovací návrh 

 -ia) čtvrtá odrážka se nahrazuje tímto: 

„– poskytováním statistik o nerovnosti 

příjmů, které se stanou srovnatelným 

vnitrostátním hlavním ukazatelem, a údajů 

o nerovnostech v přístupu k základnímu 

zboží a službám,“ 

„– poskytováním statistik o nerovnosti 

příjmů, včetně ukazatelů, jako je Giniho 

koeficient a vývoj nejvyšších decilů 

distribuce příjmů, které se stanou 

srovnatelným vnitrostátním hlavním 

ukazatelem, a údajů o nerovnostech v 

přístupu k základnímu zboží a službám a o 

ekonomických nerovnostech,“ 

(http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:039:0012:0029:cs:PDF) 

 



 

PE597.441v02-00 32/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod ii 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.2 – bod 3.2.1 – odst. 3 – odrážka 7 b a 7 c (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 „– vývojem metodiky pro zjišťování 

genderově motivovaného násilí ve 

spolupráci s institucemi Unie působícími v 

této oblasti; 

 – zavedením společného právního základu 

pro sociální statistiky a vytvořením 

společné infrastruktury a společných 

nástrojů.“ 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod ii a (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.2 – bod 3.2.1 – odst. 3 – odrážka 7 d (nová) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 iia) za sedmou odrážku se vkládá 

odrážka, která zní: 

 „– stanovením ukazatelů, jež by umožnily 

porovnat náklady na poskytování 

veřejných služeb, zejména v oblasti 

vzdělávání a zdravotnictví, mezi různými 

evropskými regiony;“ 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod ii b (nový) 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.2 – bod 3.2.1 – odst. 2 – odrážka 7 e (nová) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 iib) za sedmou odrážku se vkládá 

odrážka, která zní: 



 

RR\1122669CS.docx 33/37 PE597.441v02-00 

 CS 

 „– poskytováním statistik o typu nabídky 

překládané příjemcům v rámci Iniciativy 

na podporu zaměstnanosti mladých lidí 

rozčleněných podle pohlaví;“ 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Příloha I – odst. 1 – bod 1 – písm. i – bod i 

Nařízení (EU) č. 99/2013 

Příloha I – bod I – bod 3 – bod 3.3 – bod 3.3.3 – odst. 1 a 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V souladu s prioritou Komise „evropská 

energetická unie“ by měl být kladen 

zvláštní důraz na statistiky týkající se 

spotřeby energie, energetické účinnosti, 

energie z obnovitelných zdrojů, 

energetické závislosti a bezpečnosti 

dodávek energie. Dále je zapotřebí, aby 

energetická statistika podporovala rámec 

politiky v oblasti klimatu a energetiky do 

roku 2030, jehož cílem je dosáhnout 

konkurenceschopnějšího, bezpečnějšího a 

udržitelnějšího hospodářství a 

energetického systému Unie. 

V souladu s prioritou Komise „evropská 

energetická unie“ bude kladen zvláštní 

důraz na statistiky týkající se spotřeby 

energie, energetické účinnosti, energie z 

obnovitelných zdrojů, energetické 

závislosti, energetické chudoby a 

bezpečnosti dodávek energie. Dále je 

zapotřebí, aby energetická statistika 

podporovala rámec politiky v oblasti 

klimatu a energetiky do roku 2030, jehož 

cílem je dosáhnout 

konkurenceschopnějšího, bezpečnějšího a 

udržitelnějšího hospodářství a 

energetického systému Unie. 



 

PE597.441v02-00 34/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 

o evropském statistickém programu na období let 2013 až 2017 

prodloužením tohoto programu na období let 2018 až 2020 

Referenční údaje COM(2016)0557 – C8-0367/2016 – 2016/0265(COD) 

Věcně příslušné výbory 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

15.9.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

EMPL 

15.9.2016 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Maria Arena 

25.10.2016 

Projednání ve výboru 25.1.2017 27.2.2017   

Datum přijetí 22.3.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

1 

8 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Mara Bizzotto, Enrique Calvet Chambon, David Casa, Ole Christensen, 

Lampros Fountoulis, Marian Harkin, Rina Ronja Kari, Jan Keller, 

Ádám Kósa, Jean Lambert, Jérôme Lavrilleux, Patrick Le Hyaric, 

Jeroen Lenaers, Javi López, Thomas Mann, Dominique Martin, Anthea 

McIntyre, Joëlle Mélin, Emilian Pavel, João Pimenta Lopes, Georgi 

Pirinski, Marek Plura, Terry Reintke, Sofia Ribeiro, Robert Rochefort, 

Maria João Rodrigues, Claude Rolin, Anne Sander, Sven Schulze, Jutta 

Steinruck, Romana Tomc, Yana Toom, Marita Ulvskog, Renate Weber, 

Tatjana Ždanoka, Jana Žitňanská 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Maria Arena, Georges Bach, Tania González Peñas, Krzysztof Hetman, 

Marju Lauristin, Edouard Martin, Alex Mayer, Joachim Schuster, 

Jasenko Selimovic, Csaba Sógor, Michaela Šojdrová, Neoklis Sylikiotis 

 
 



 

RR\1122669CS.docx 35/37 PE597.441v02-00 

 CS 

 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ  
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

39 + 

ALDE 

ENF 

PPE 

 

S&D 

 

Verts/ALE 

Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Robert Rochefort, Jasenko Selimovic, Yana Toom, Renate Weber 

Dominique Martin, Joëlle Mélin 

Georges Bach, David Casa, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Thomas 

Mann, Marek Plura, Sofia Ribeiro, Claude Rolin, Anne Sander, Sven Schulze, Csaba Sógor, Romana Tomc, 

Michaela Šojdrová 

Maria Arena, Ole Christensen, Jan Keller, Marju Lauristin, Javi López, Edouard Martin, Alex Mayer, Emilian 

Pavel, Georgi Pirinski, Maria João Rodrigues, Joachim Schuster, Jutta Steinruck, Marita Ulvskog 

Jean Lambert, Terry Reintke, Tatjana Ždanoka 

 

1 - 

NI Lampros Fountoulis 

 

8 0 

ECR 

ENF 

GUE/NGL 

Anthea McIntyre, Jana Žitňanská 

Mara Bizzotto 

Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Patrick Le Hyaric, João Pimenta Lopes, Neoklis Sylikiotis 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 

 

 



 

PE597.441v02-00 36/37 RR\1122669CS.docx 

CS 

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

Název Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 o 

evropském statistickém programu na období let 2013 až 2017 

prodloužením tohoto programu na období let 2018 až 2020 

Referenční údaje COM(2016)0557 – C8-0367/2016 – 2016/0265(COD) 

Datum předložení EP 7.9.2016    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

15.9.2016 
   

Výbory požádané o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

AFET 

15.9.2016 

BUDG 

15.9.2016 

EMPL 

15.9.2016 

ITRE 

15.9.2016 

 IMCO 

15.9.2016 
   

Nezaujetí stanoviska 

       Datum rozhodnutí 

AFET 

27.10.2016 

BUDG 

15.9.2016 

ITRE 

26.9.2016 

IMCO 

26.9.2016 

Zpravodajové 

       Datum jmenování 

Roberto 

Gualtieri 

12.10.2016 

   

Projednání ve výboru 25.1.2017 27.2.2017   

Datum přijetí 27.3.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

2 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Burkhard Balz, Hugues Bayet, Pervenche Berès, Udo Bullmann, Esther 

de Lange, Anneliese Dodds, Markus Ferber, Sven Giegold, Sylvie 

Goulard, Roberto Gualtieri, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta 

Maria Hübner, Georgios Kyrtsos, Philippe Lamberts, Werner Langen, 

Sander Loones, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Fulvio Martusciello, 

Marisa Matias, Costas Mavrides, Bernard Monot, Luigi Morgano, 

Luděk Niedermayer, Stanisław Ożóg, Sirpa Pietikäinen, Pirkko 

Ruohonen-Lerner, Molly Scott Cato, Pedro Silva Pereira, Peter Simon, 

Kay Swinburne, Paul Tang, Ernest Urtasun, Marco Valli, Jakob von 

Weizsäcker, Steven Woolfe 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Enrique Calvet Chambon, Doru-Claudian Frunzulică, Ildikó Gáll-Pelcz, 

Thomas Mann, Joachim Starbatty, Nils Torvalds 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Carlos Iturgaiz, Bogdan Andrzej Zdrojewski 

Datum předložení 4.4.2017 

 



 

RR\1122669CS.docx 37/37 PE597.441v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

39 + 

ALDE  Enrique Calvet Chambon, Sylvie Goulard, Nils Torvalds 

ECR Pirkko Ruohonen-Lerner 

ENF Bernard Monot 

GUE/NGL Marisa Matias 

EPP Burkhard Balz, Markus Ferber, Ildikó Gáll-Pelcz, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, 

Carlos Iturgaiz, Georgios Kyrtsos, Werner Langen, Ivana Maletić, Thomas Mann, Fulvio Martusciello, Luděk 
Niedermayer, Sirpa Pietikäinen, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Esther de Lange 

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Udo Bullmann, Anneliese Dodds, Doru-Claudian Frunzulică, Roberto 

Gualtieri, Olle Ludvigsson, Costas Mavrides, Luigi Morgano, Pedro Silva Pereira, Peter Simon, Paul Tang, 
Jakob von Weizsäcker 

VERTS/ALE Sven Giegold, Philippe Lamberts, Molly Scott Cato, Ernest Urtasun 

 

2 - 

EFDD Marco Valli 

NI Steven Woolfe 

 

4 0 

ECR Sander Loones, Stanisław Ożóg, Joachim Starbatty, Kay Swinburne  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


